
                                                                             

Setkání Weinviertelu a jižní Moravy

Vážení přátelé,

chtěli bychom Vás informovat o tom, že byl schválen projekt
„Setkání Weinviertelu a jižní Moravy“. Ten je součástí programu
INTERREG IIIA ČR - Rakousko DF, zaměřeného na vztah vinné
révy k životnímu prostředí a na vytváření koloritu krajiny. Pro nás
z něho vyplývají jisté kroky, které bude vzhledem k našemu členství
v EU vhodné provést, abychom podpořili další rozvoj vzájemných
vztahů v rámci EU a napomáhali soutěživosti vinařů a posílili
cestovní ruch. Zároveň ale bude třeba specifikovat problémy
zatěžující příhraniční oblasti. Cílovou skupinou jsou vinaři-
profesionálové, drobní a zájmoví vinaři a jejich příznivci, jejichž
počet na jižní Moravě dosahuje několika tisíc.

V rámci tohoto projektu se dne 24. února  2006 uskuteční v budově
rektorátu Vysokého učení technického v Brně, Antonínská 1,
seminář, na nějž budou pozvání také politici, starostové (zastupitelé
obcí) a příslušní odborníci. Přístup bude umožněn i dalším
zainteresovaným zájemcům. Hlavní náplní semináře bude řízená
diskuse k přednáškám vydaným v dvojjazyčném sborníku. Celé
jednání semináře bude simultánně tlumočeno do jazyka německého a
českého. V rámci doprovodného programu se v odpoledních
hodinách po semináři uskuteční setkání širší veřejnosti vinařských
příznivců, které bude věnováno přehlídce typických vín
z Weinviertelu a jižní Moravy za doprovodu cimbálové muziky.

Předpokládá se, že tohoto kulturně-společenského
programu s přehlídkou vín a prezentací jednotlivých
oblastí se zúčastní čelní političtí a odborní představitelé
obou regionů.

Za představenstvo projektu
Ing.Luděk Střítecký
Ing.Stanislav Vrba


